



بخشی از خواسته‌های انقلابی
تحقق پیدا کرده است

صفحه ۱



پیروزی منتقد جنگ با روسیه
در انتخابات اسلواکی

صفحه ۱۱

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۳ - ۲۸ رمضان ۱۴۴۵ - ۸ آوریل ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۴ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

آمریکا و تروئیکای اروپایی برای نشست شورای حکام نقشه کشیده‌اند

زمزمه شیطنت گروسی در پرونده اتمی ایران

صفحه ۱۰

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراچاق عنوان کرد

افزایش ۵۰۰ درصدی جرائم رانندگی

صفحه ۴



سکوت مومنانه پایداری

به وقت افشای جعل امضا

گروه سیاسی - سید مجید حسینی: حدود یک ماه است که ماجرای امام جمعه موقت تهران در میان مردم و فضای مجازی دست به دست می‌شود و بازهم چشمان دوستداران انقلاب یکی خون است و یکی اشک. اما این بار برای دومین بار دست یکی از اعضای ارشد گروهک پایداری آن هم از نوع شورای فقاقت دوباره و بعد از افشای‌های فراوان علیه دبیرکل این حزب، از استنین فساد بیرون زده است. در واپسین روزهای سال ۱۴۰۲، یکی از روزنامه نگاران...

صفحه ۲

تغییر ترکیب بازار کار

در ۲ دهه اخیر

سهام سه بخش اصلی اقتصاد از جمعیت افراد شاغل در سال ۸۴ تا پایان سال ۱۴۰۲ چگونه بوده است؟ این سهم در ۲۰ سال اخیر چگونه متحول شده است؟ بررسی داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد در ۲۰ سال اخیر سهم اشتغال افراد در سه بخش اصلی اقتصاد متحول شده است. به بیان دقیق تر در سال ۸۴ از هر ۱۰۰ فرد شاغل در بازار کار، ۴۵ نفر در بخش خدمات، ۳۱ نفر در بخش صنعت و ۲۴ نفر در بخش کشاورزی مشغول کار بوده‌اند. این در حالی است که...

صفحه ۷

آشوب

در قلب تل آویو

گروه بین‌الملل - هدیه گل‌محمدی: زیر گرفتن جمعیتی از تظاهرات کنندگان ضد بنیامین نتانیاهو و خواستار آزادی سریع اسیران صهیونیست در نوار غزه، جنجال بزرگی در اراضی اشغالی به راه انداخت. در پی رویدادهای تظاهرات ضد دولتی در اراضی اشغالی، یک وزیر صهیونیست روز شنبه گفت که برخی از تظاهرکنندگان می‌خواهند بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اشغالگر را ترور کنند. شبکه ۱۲ عبری زبان شامگاه شنبه به نقل از میری...

صفحه ۱۱

یادداشت

حکمرانی علوی تجلی مردم‌سالاری دینی

نادر اسدی

امروزه اگر مردم‌سالاری را به مانند یک مطالبه عمومی در دنیا تلقی کنیم که ظاهراً این گونه هم هست. پس ضروری است که موضع خود را بعنوان طسرف داران پز و پا قرض حکومت علوی به طور شفاف به دنیا اعلام نماییم. مخصوصاً اینکه ما در حکمرانی علوی به حاکمیت انتصابی (اینکه حاکم اسلامی مشروعیت خود را از جانب پروردگار کسب می‌کند) اعتقاد راسخ داریم. با این توضیح که اگر زمامدار اسلامی منصوب از جانب خداوند است، پس مردم در این وسط چه کاره هستند و با این وضعیت اصلاً ادعای مردم‌سالاری دینی به چه نحوی قابل توجیه است. اگر رهبر انقلاب در فرمایشات خودشان بارها با رها به «مردم‌سالاری دینی یا مردم‌سالاری اسلامی» و تجلی آن در حکمرانی علوی تاکید داشته و اعلام کرده‌اند که آموزه مردم سالاری در حکومت جمهوری اسلامی عاریتاً به برگرفته از فرهنگ غربی نبوده و بلکه جزوی از دین اسلام و سیره علوی است، پس باید دید که نقطه پیوند این مردم سالاری و حکمرانی علوی در کجاست. لذا شفاف‌سازی این قضیه به رفع شبهات و ابهاماتی که متأسفانه در افکار عمومی نیز پراکنده شده است، می‌تواند راهگشا باشد. لذا برای اثبات وجه اشتراک مردم‌سالاری با شریعت اسلام و رفع تردیدها از ذهن عمومی، مراجعه به مستندات موجود پاسخی منطقی به نظر می‌رسد. اولین سند اثبات ادعای ما بر ارتباط ناگسستگی

یادداشت

صبر استراتژیک یا انتقام هوشمند؟

امید نوحه

رژیم صهیونیستی در سال‌های اخیر بارها با هدف قرار دادن منافع جمهوری اسلامی در منطقه، عملاً امنیت ملی ایران را به چالش کشیده است. از ترور دانشمندان و عوامل موثر در پیشبرد برنامه اتمی گرفته تا هدف قرار دادن مراکز نظامی، تاسیسات هسته‌ای و حذف فیزیکی فرماندهان میدانی و عوامل اصلی در تجهیز و سازماندهی محور مقاومت. راهبرد اصلی رژیم صهیونیستی در ماه‌های اخیر به ویژه پس از طوفان الاقصی و آسیب جدی و جبران‌ناپذیری که به ارکان نظامی، امنیتی و سیاسی این رژیم وارد شد برهیز از گشودن جبهه‌های جدید فراگیر علیه خود و تمرکز بر سرکوب حماس در باریکه غزه از یک سو و از سوی دیگر سرکوب و از میان برداشتن مهره‌های کلیدی جبهه مقاومت بود. بررسی ترورهای حداقل چهار ماه اخیر از شهید سیدمرتضی گرفته تا جنایت اخیر در به شهادت رساندن مستشاران رده بالای سپاه قدس از جمله شهید زاهدی در کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق و همچنین چهره‌های شاخص حزب الله لبنان و سایر رهبران محور مقاومت به خوبی موید این مطلب است. بحران مشروعیت و به چالش کشیده شدن قدرت بازدارندگی رژیم صهیونیستی، این رژیم را در موضعی انفعالی قرار داد و واکنش‌های دیوانه‌وار اخیر در همین راستا قابل تحلیل است. سوالی که افکار عمومی در ایران و حتی محور مقاومت به دنبال پاسخ آن می‌گردند این است که صبر استراتژیک ایران کی لیریز می‌شود و پاسخ این جنایات کی، کجا و چگونه داده خواهد شد؟ چه بسا باید بپذیریم در سطح میدانی تا کنون پاسخی درخور و هم سطح با جنایات صهیونیست‌ها که بتواند افق‌کننده افکار عمومی باشد داده نشده است. از نظر نگارنده هر چند جمهوری اسلامی در موضع انفعالی در قبال اسرانیل قرار ندارد و ضربه‌های جبهه مقاومت از سوی حزب الله لبنان و گروه‌های مقاومت در عراق و یمن به رژیم صهیونیستی هزینه‌های امنیتی زیادی را تحمیل کرده اما به نظر می‌رسد برآیند بازی با حاصل اثربخش خواهد بود.

خبر ویژه

رهبر انقلاب در دیدار رمضان دانشجویان:

بخشی از خواسته‌های انقلابی تحقق پیدا نکرده است



دیدار ماه مبارک رمضان دانشجویان و فعالان دانشجویی دانشگاه‌های مختلف بنا حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای برگزار شد. به گزارش ایسنا، گزیده‌بیانات حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای در این دیدار بدین شرح است: نگاه به واقعیت‌ها باید ذهن جوان دانشجوی امروز را به سمتی هدایت کند که به گره‌گشایی مشکلات نزدیکتر باشد. امروز در بدنه دولت کسانی مشغول کار هستند که تا چند سال پیش مثل شما در همین جلسه شرکت و سخنرانی کردند. گفتند که نظر رهبری درباره عدالت از سال هشتاد فرق کرده. اگر فرق کرده باشد در جهت اصرار بیشتر بر عدالت بوده است. محیط دانشجویی، محیط شاد، زنده، پرهیجان و مطالبه‌گر است. نکاتی که امروز دانشجویان مطرح کردند، منتظم است و دست‌اندرکاران باید آن را بشنوند و روی آن کار کنند. نگاه نقادانه را داشته باشید اما نگاه سرفرازانه را هم در قبال پیشرفت‌های کشور داشته باشید. عدالت یعنی نفی فاصله طبقاتی در استفاده از فرصت‌های عمومی. توقع من از تشکل‌ها خیلی زیاد است. تشکل‌ها در از اظهاراتی که در فضایی مجازی دانشگاه‌ها باشد. بعضی از گناه‌ها هست که انسان توجه ندارد به اینکه اینها گناه است. خیلی از حرف زندهای ما، خیلی از اظهاراتی که در فضایی مجازی می‌کنیم اینها پاسخ لازم دارد بالاخره مراقبت باید کرد. رفتارهای نادرست خودمان اگر شناخته شد اصلاحش ممکن می‌شود، توبه از آنها ممکن می‌شود، استغفار از آنها ممکن می‌شود، اگر نادرستی شناخته نشد انسان توبه هم نمی‌کند می‌ماند متراکم می‌شود، دل را از نورانیت می‌اندازد حیف است شماها واقعاً دلپایان نورانی است. توصیه‌ام این است که دقت کنید که چه می‌گویید، فکر این را بکنید که در این بیان، در این گفتار، در این نوشتار مرتکب عملی نشویم که بعد نتوانیم برایش جوابی داشته باشیم. امسال بحمدالله ماه رمضان، ماه رمضان خوبی بود به خصوص رواج قرآن، تلاوت قرآن برای بنده

نکرده، این درست است. اما نظامی که الان در آن زندگی می‌کنیم نظامی است که این توقعات از او هست، چرا؟ چون یک نظامی انقلابی است. از لحاظ علمی و فناوری ببینید پیش از انقلاب بیش از ۴۰ سال در این کشور دانشگاه بود، کدام فکر علمی جدید از این دانشگاه دوره پهلوی بیرون آمد در حالی که اساتید خوبی هم داشتند، اساتیدی داشتند که اینها تعدادی البته از اساتیدشان تحصیل کرده‌های دانشگاه‌های معروف دنیا بودند، درس خوانده بودند، بلد بودند؛ دکتر حساسی بود، دکتر ریاضی بود، مرحوم دکتر مهندس بازرگان بود، بودند افرادی از این قبیل تحصیل کرده، خوب از لحاظ استاد مشکلی نداشتند اما هیچ فرآورده تحصیل کرده‌های دانشگاه‌های معروف دنیا بودند، این است. نظام، نظام انقلابی است. به دانشجویی راهنمایی باید همراه باشد. بجا است از کتابهای مرحوم آقای مصباح (رضوان‌الله‌علیه) استفاده بشود. حقاً و انصافاً فکر این مرد بزرگ کمک‌کننده به حرکت درست فکری جوانها است. هیئت‌های فعال در این ماه، افکارهای خیابانی در این ماه، اینها همه‌اش چیزهای بازرشی است. جوان دانشجوی امروز باید بداند در یک نظام انقلابی چشمش باز کرده، قد کشیده، به دانشجویی رسیده، به محیط علمی دست پیدا کرده، تا اینجا پیش آمده. این نظامی که شما دارید در آن زندگی می‌کنید این نظام با مبارزه با سختی، با تلاش به وجود آمده. اصلی‌ترین واقعیت‌های زندگی ما الان این است. نظام، نظام انقلابی است. دانشجویان به بیان دیدگاه و نظرات خود پرداختند.

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم‌سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

